ATA DE REUNIÃO

Ao primeiro dia do mês de abril de dois mil e vinte e dois, tendo início às 9h, realizou-se reunião da
Comissão de Ética do Conselho Regional de Psicologia – 4ª Região – MG, contando com a presença do
Conselheiro Presidente Fabrício Júnio Rocha Ribeiro, da Conselheira Rita de Cássia Almeida, do
Assessor Jurídico Luiz Henrique Barbosa Alves, da psicóloga Referência Técnica Késia Adriane Madeira, da
psicóloga de Referência Técnica Silvana Pontes Bueno, da Gerente Técnica Flávia Santana da Silva e da
estagiária Ana Carolina Nascimento. Pontos de Pauta: 1) Processo 016/16: (SEI 057/2021-23):
Apresentação de documentação. Foi apresentada e realizada a discussão sobre a documentação recebida
referente a audiência de instrução do processo. 2) Foi indicado pela Comissão o nome da mediadora
Márcia para compor a mesa do Congresso de Psicologia, que irá ocorrer no dia 27 de junho, às 10h30min,
com a presença de dois Conselheiros. 3) Foi indicado pela Comissão o nome da conselheira Rita Almeida
para elaboração do artigo da COE para revista, com a seguinte sugestão de tema: “Os atravessamentos da
pandemia e o uso dos recursos tecnológicos nos processos éticos”. Encerrou-se a reunião às 10h30min.
Após lida e aprovada, a ata será assinada por todos os presentes. Belo Horizonte, 01 de abril de 2022.